GIUNTA REGIONALE DFL, LAZIO

ﬂﬂﬁﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬁbuﬂﬂnﬂ@ﬁﬂnﬂﬂﬂﬂ

""'
ESTRATTO DAL PROCESSC VERBALE DEILA SEDUTA Dz, — 4 QPR. 2000

. —

anr' = 4 QPR 7000 WELLA SEDE DI VIA IV NOVEMBRE. 149 - ROMA SI E*
RIUNITA LA GIUNTA REGIOWALE, COSI' COSTITUITA:

HATALONI fatrao Frasidents FELERICO Maurizio Assesacre
COSENTING Lionelle Vice Presidente HERMANIN Fiovanni -
ALEANDRI Livio Assmganra LUCISANG Pietrao -
AMATI Matiesg “ MARRONI Anginlag -
ECAATONHA Zalvatore “ META Michele "
CICOFFAREILI Franceaca h PIZZUTELLI Vincenzo s
DOHATO Pasquale “

ASSISTE IL VICE SEGRETARIC Dett. Adolfo Papi.

vesaea. OMISSETS
= NTE BADALONI - ASS.RI ALZANDRI-AMATI-DONATO-
ASSENTT Eﬁ:EEPEELE Efgi 0K ABE.R TANDRI-A i

A08¢
DELIBERAZICHNE N© 4

QGGITTO: Legge regiorale 7.10.18%4, n. 54, articole 1G.
Irterventi di manutenzione orcdinaria e strac-diparia sulle
cpore pubkliche di borificg., Programma anno Z000. Cemlitola
21204, Deroya al disposto del seconds comma dell 'zrticels 3
della legge finacziaria regionale per l'anno OGO,

"




Cggetto: legge regionale 7 ottobre 1994, n.50, articola 10. Interventi di manutenziona
ardinara ¢ stragrdinania sulle opere pubbiiche di bonifica. Prograrnma anng 2000,
Capitalo 21204, Deroga al disposto del secendo comma delfarticole 3 delta legge
finanziara regionale per Fanno 2000.

LA GIUNTA REGIONALE

SU PROPOSTA delfAssessore operee reli di servizi @ maobilita di concerto
CoN Assessore economia & finanza regionale; '

VISTAla legge 18 maggio 1989, n.183;

VISTA la iegge regionale 7 otiobre 1984, n.50 ad in paiticolare 1'articole 10,
comma 3, il quale stabilisce che alla manutenzione ordinana o straordinaria delie
opere pubbliche di bonifica, non rentrant tra quetle indicale neli'articolo 11 comma 4,
provvedons i Consorzi di bonifica, nonché il comma 4 dello stesso aricolo 10 il guale
dispone: “La Ragiene pud partecipare alle spese di manuienzione con un contributo
annuale, in funzione delle disponibiiita del bilancio regionale, che pud essere
commisurato anche al 100% della spesa stessa”; :

VISTA fa legge regionale 11 dicembre 1988, N.53, recante nome sulla
"Organizzazione regionale della difesa del SUGIC®, in applicazione della succitata, legge
18 maggio 183/1980;

VISTO il bitancio della Regicne Lazio per Iesersizio 2000, che al capitoio
21204 — contributc annuale per la manutenzione dalle opere pubbliche di bonifica —
ha previsto uno stanziamento di L.3.000.000.000:

VISTA la nota dell'Assessorato opere e refi di servizi e mobilita, Dipartimente
opere pubbliche di servizi per il territofo, 11 febbraio 2000, prot. n124/DIR, dj
rchiesta def programmi preventivi relativi aglt interventi - anno 2000 — per la
manutenzione delke opere pubbliche di bonifica (allegato n,1);

ATTESO che alla data del 24 marze 2000, sonc pervenuti i programmi de
Consgrzi di bonifica Val df Pagfia supericre, Maremma etrusca, Tevers e Agro
famano, Peatica di Mars, Agro ponting, n.6 (Piana di Fondi), Sud di Anagni; Conca d
Sora, Valle dal Ui, bonifica reatina; '

CHE & necessario provvedere ad intervent particclarments  urgenti g
manutenzione nel comprensorio del Consorzio di bonifica Fratica -oi Mare per
complessive L.200.000.060, su cui occorre contribuire nella misura del 100%, manira
suglt interventi residul di L.102.000.000 viene concesse Il cortrbuto fsultante dal
fapporte tra lo stanziamento di bilancio residuo e Firmparto dei programmi df
IFtervento, ;

CONSIDERATC che | costi relativi | programmi di interventc dai Conscrzi di
bonifica per l'anne 2000 relativi alla manutenzicne delle opere pubbliche di banifiche
per Fanno 2000 ammontanc complessivamente a L.12.885.000.000, come rievai
dagli elaborati trasmessi dai Consorzi:




_____ T N e A

Consorzio di henifica V! i Paglia sunerore L. 960.000.000
CONTTi0 gi bonifica Marerming SV b TET2,000,000
Cangorzio di bonifica Tevere s A romang L. 2.8016.000.000
Consorzio di bonifica Praiica di Mare L. 302.000.000
Consorzio i bonifica Agro ponting L. 5.728.000.000
Consorzio di bonifiea n.6 {Piana di Fondi) L. 2.880.000.000
Consorzio di bonifica a Sud o Anagni L. 1.118.000.000
Congorzio di bonifica Conea di Sora ‘L. 353.000.000
Consorzio di bonifica Valle del Liri L. 2.652.000.000
Consorzio della bonifica reating L. 668.000.000

Totale L.18.885.000.000

CONSIDERATO che si tratta di interventi di manutenziona ordinana su opere

pubbliche di bonifica, come previsto dall'agticolo 10 della legge regionale 7 ottobre
1994, n.50: -

VISTG il terzo comma dellarticolo 3 delia legge finanziania ragionaie per I'anno
2000, che consente I deroga al disposto del secondo tarnma, su motivata proposta
del'Assessors cornpatente di concerto con FAssassore economia € finanza regionata:

RITENUTG di dover procedere — in deraga al disposto del secondo comma

deilarticolo 3 della lagge finanziana regionale per l'anno 2000 — allimpegne dellinters
staniziamento di bilancio del capitalo 21204 pari a L.3.000.000.000;

RITENUTO of assegnare aj predettt Consorzi di bonifica un contributo par le
spezz di manutenzione dells cpere pubbliche di bonifica da ciascung preventivate nel
corsa del 2000 che si rapporta al 14,2245 [E,BDﬁ.DDG.GDDITQ,SBS,DDD}, nella enfita
Fer ciascuno specificata nella colanna b} dei deliberato;

VISTA la legge 15 Mmaggio 997, n. 127, articolo 17, comma 32;
DELIBERA

Di assegnare, in deroga al disposto del secondo comma dedlarticolo 3 della
legzs finanziana regionale per 'esercizio 2000, 1o stanziamento di L.3.000.000.000,
sul Zzcitolo 21204, ai Consorzi di borifica operanti sul territorio d=l Lazio quale
COIIuto per le spese preventivate per gl intervent! di manutenziona ordinaria delle
Ce= oubbliche di benifica, anno 2000, ai sensi dell'articoly 10, della legge regionale

T e

TR awd ',

Trwry '
4




-

L]

&

. R :
N
-~ Gongorzi di bonifica interventi manutenzione caniribito
~ cansortili {colonna a) {colonna b}
Conscrzio di benifica Val df Paglia s, L. GE0.000.000 L. 136.550.000
‘ColiSorzio di bonifica Maremma etrysca L. 1.312.000.000 L. 186.610.000
Consorgjo di bonifica Tavers e Agror, L. 2.918.000.000 L. 414.770.0C0
Consorzio di bonifica Pratica di Mare L. 302.000.000 L. 214 .E00.000
Congorzio di bonifica Agro pontine b B726.000.000 L. 8i4.46G.000
Consoffo di bonitica n.6 (Piana df Fondi) L. 3.880.000.000 L. 551.890.000
. Gangorzio di bonifica a Sud di Anaani L. 1.11£.000.000 L. 158.730.0C0
ConsorzZio di bonifiea Corca di Sora L. 353.000.000 L. 50.210.000
Consorzio di bonifica Valle del Lir - L. 2.652.000.000 L. 377.280.000
LConsarzio della bonifica reatina L. 665.000.000 L. 95.020.000
L.19.885.000.000 £.3.000.000.000

.
a
-

L]

Totale

. Allimpegne e all'erogazione dellimporto recato dal bifanaio 2000, pad a
L.3.000.000.000 sul capitdlo 21204 s provvederd con successiva determinazione
dipartimentale;

[l presente provvadimento non & soggetts a controllo ai sensi della legge 15
magagio 1897, n.127, articelo 17, comma 32;

,
¢ Presidente: F.to Liopelio Cosenting

-

Seyretarict F.+ta Dot ddoifo Pas:

[1:]

W FIL T T



